
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 897

4019

	 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΊ - ΛΟΙΠΟΊ ΦΟΡΕΊΣ

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. ΚΠ-5571	

Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος 
Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης, του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή.

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-

ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις (Α’ 70),
2) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

3) των άρθρων του κεφαλαίου ΙΖ’ (άρθρα 138-153) του μέρους Α’ του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

4) της παρ. 6 του άρθρου 143 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39),

5) του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39),

6) των άρθρων 36, 37 και 38 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκ-
συγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού 
Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75),

7) της υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στη διαδικασία εκλογής και εξέλιξης των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 6119),

8) της παρ. 19 του άρθρου 6 με τίτλο «Διαδικασία εκλογής, εξέλιξης μελών Δ.Ε.Π. και υπηρετούντων Λεκτό-
ρων, και μονιμοποίησης των επί θητεία Επίκουρων Καθηγητών», της υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 
υπουργικής απόφασης, με το χρονικό περιορισμό που θεσπίζει,

9) Του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ).

Β1) Την υπό στοιχεία 161918/11.12.2025 εγκύκλιο του Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου ΙΖ’ του μέρους Α’ 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) περί του νέου πλαισίου εκλογής και εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι.» (ΑΔΑ: 
988Φ46ΝΚΠΔ-ΘΞΔ).

2) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Γ’ 897/20.02.20264020

3) Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/9000/04.07.2025 (Β’ 3904) έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4) Την υπό στοιχεία 29/27.10.2025 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04.11.2021, 31/27.09.2022 και 51/30.09.2024 Πράξεων 
Υπουργικού Συμβουλίου».

5) Την υπό στοιχεία Φ/170117/Ζ2/31.12.2025 υπουργική απόφαση περί «Κατανομής θέσεων για την πρό-
σληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα για το έτος 2026» (ΑΔΑ: ΨΕ4046ΝΚΠΔ-ΔΥ3).

6) Το υπ’ αρ. 23/22.07.2025 θέμα 17ο (ΑΔΑ: ΨΡΟ446ΨΖ3Π-ΟΟΤ) της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διε-
θνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί κατάρτισης αιτήματος ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων νέων 
θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του ΔΙ.ΠΑ.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 138, 
του ν. 4957/2022.

7) Τα υπ’ αρ. 2/21.01.2026 (θέμα 1ο) ΑΔΑ: ΨΜΓ746ΨΖ3Π-7ΣΤ και 3/29.01.2026 (θέμα 1ο) ΑΔΑ:Ρ4ΓΛ46ΨΖ3Π-
9Ρ9 αποσπάσματα πρακτικών της Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος περί 
κατανομής δεκαοκτώ (18) θέσεων μελών Δ.Ε.Π., έτους 2026, στα Τμήματα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της 
Ελλάδος.

8) Το υπ’ αρ. 2/21.01.2026 (θέμα 1ο) (ΑΔΑ: ΨΜΓ746ΨΖ3Π-7ΣΤ) απόσπασμα πρακτικού Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου, με την οποία κατανέμονται από τις ανωτέρω δύο (2) θέσεις στο Τμήμα Λογιστικής και Πληροφο-
ριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

9) Την υπό στοιχεία ΚΠ-3910/10.02.2026 Γνωμοδότηση του Αυτοτελούς Τμήματος της Νομικής Υπηρεσίας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

10) Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 7/18.02.2026 (θέμα 1ο) έκτακτης συνεδρίασης της Συνέλευσης 
του Τμήματος Λογιστικής και Πληροφοριακών Συστημάτων της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του Δι-
εθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, περί των γνωστικών αντικειμένων και την περιγραφή αυτών των υπό 
προκήρυξη θέσεων. 

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) δύο (2) θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΣΧΟΛΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομικά».
Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
«Η θέση αφορά στο γνωστικό αντικείμενο των χρηματοοικονομικών, με έμφαση στη χρηματοοικονομική 

ανάλυση των επιχειρήσεων στο πλαίσιο της βιώσιμης ανάπτυξης. Πιο συγκεκριμένα, το αντικείμενο της θέ-
σης περιλαμβάνει την εμβάθυνση σε θέματα χρηματοοικονομικής των επιχειρήσεων, χρηματοοικονομικής 
ανάλυσης οικονομικών καταστάσεων, χρηματοοικονομικής κατάρτισης, ανάλυσης και αξιολόγησης επιχει-
ρησιακών σχεδίων - οικονομοτεχνικών μελετών, με έμφαση στην καινοτομία, τη βιώσιμη ανάπτυξη και την 
αειφορία. Επιπλέον, το αντικείμενο της θέσης αφορά σε θέματα αξιολόγησης περιβαλλοντικών και κοινωνικών 
κριτηρίων για την αποτίμηση της επενδυτικής απόδοσης και της βιωσιμότητας μιας επιχείρησης/οργανισμού, 
καθώς και στην ανάλυση της επίδρασης σύγχρονων χρηματοοικονομικών λειτουργιών και εργαλείων στον 
μετασχηματισμό της εφοδιαστικής αλυσίδας».

Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Θεωρία».
Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
«Γενικά, το αντικείμενο της Οικονομικής Επιστήμης εστιάζει στη μελέτη και ερμηνεία οικονομικών φαι-

νομένων και των οικονομικών προβλημάτων που δημιουργούνται μέσα σε μια κοινωνία. Σκοπός της Οικο-
νομικής Επιστήμης είναι να κατανοήσει, και να διαμορφώσει τον άριστο τρόπο παραγωγής και διανομής 
προϊόντων με σκοπό τη διαχρονική ανάπτυξη της οικονομίας μιας κοινωνίας εφαρμόζοντας μεθοδολογικά 
εργαλεία έρευνας και λογικούς συλλογισμούς. Η Οικονομική Θεωρία εξετάζει τη λειτουργία της οικονομίας 
ως σύνολο, δηλ. τη συμπεριφορά του συνόλου των οικονομικών μονάδων (επιχειρήσεις, καταναλωτές) 
καθώς και τη μεταξύ τους αλληλεπίδραση, αλλά και τη συμπεριφορά της αυτόνομης οικονομικής μονάδας 
σε ατομικό επίπεδο».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4021Τεύχος Γ’ 897/20.02.2026

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών 
από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον διαδι-
κτυακό τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.
2) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 

της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις, την αναγκαία επισημείωση της Σύμβασης της 
Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961, καθώς και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις και τότε ακολουθείται 
η διαδικασία της παρ. 4 του άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3) Βιογραφικό σημείωμα.
4) Επιστημονικές δημοσιεύσεις.
5) Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
6α) Η Διδακτορική Διατριβή στο σύνολό της (σώμα) μαζί με πιθανά παραρτήματα ή συνοδευτικά έγγρα-

φα/δεδομένα. Μπορεί να συμπληρωθεί ο ενιαίος εντοπιστής πόρου (Universal Resource Locator - URL) της 
Διδακτορικής Διατριβής του υποψηφίου ή εναλλακτικά να γίνει μεταφόρτωση των σχετικών αρχείων. Ο υπο-
ψήφιος δύναται να αποκλειστεί από τη διαδικασία αν διαπιστωθεί ότι ο ενιαίος εντοπιστής πόρου δεν είναι 
λειτουργικός μόνιμα. β) Επιστημονικά δημοσιεύματα.

7) Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραί-
τητα για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποιούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 143 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και 
μόνο ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης και 
των απαιτούμενων δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει:
α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-

κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.
β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 

της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.

Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων
Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος σε συμμόρφωση με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 

Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ) (εφεξής: ΓΚΠΠΔ) δεσμεύ-
εται να προστατεύει τα προσωπικά σας δεδομένα. Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων γίνεται για 
τους σκοπούς και τις ανάγκες της διεξαγωγής και ολοκλήρωσης της διαδικασίας εκλογής και διορισμού στην 
εν θέματι θέση. Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος λαμβάνει όλα τα κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά 
μέτρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι σύννομη, 
θεμιτή και διενεργείται με διαφανή τρόπο σε σχέση με το υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται, 
όπου απαιτείται, εγκαίρως για όλα τα σχετικά δικαιώματά του βάσει του ΓΚΠΔ. Σε περίπτωση που καταστεί 
αναγκαία η περαιτέρω επεξεργασία των προσωπικών σας δεδομένων για άλλους σκοπούς, αυτή πραγματο-
ποιείται κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και της συνακόλουθης συγκατάθεσής σας.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι τα στοιχεία του φακέλου υποψηφιότητας που θα αναρτηθούν στο ΑΠΕΛΛΑ 
αποτελούν προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρου 4 του ΓΚΠΠΔ, η πρόσβαση των λοιπών συνυ-
ποψήφιων στα στοιχεία αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της νομοθεσίας για τα προσωπικά δεδομένα και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Γ’ 897/20.02.20264022

του άρθρου 5 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι αποδέχονται με την 
υποβολή της αίτησης υποψηφιότητάς τους ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά που θα υποβάλουν δύνανται 
να είναι προσβάσιμα από τους συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Αριθμ. ΚΠ-5582	
Προκήρυξη πλήρωσης μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί-
μενο «Αναλογικά και ψηφιακά συστήματα ηλεκτρονικών».

Ο Πρύτανης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-

ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις (Α’ 70),
2) του π.δ. 134/1999 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου και Δημόσιες 
Υπηρεσίες του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του ΥΠΕΠΘ» (Α’ 132),

3) των άρθρων του κεφαλαίου ΙΖ’ (άρθρα 138-153) του μέρους Α’ του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

4) της παρ. 6 του άρθρου 143 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 113 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39),

5) του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών 
παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39),

6) των άρθρων 36, 37 και 38 του ν. 5110/2024 «Ίδρυση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκ-
συγχρονισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού 
Σώματος Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατάξεις» (Α’ 75),

7) της υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 υπουργικής απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν 
στη διαδικασία εκλογής και εξέλιξης των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) των Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.)» (Β’ 6119),

8) της παρ. 19 του άρθρου 6 με τίτλο «Διαδικασία εκλογής, εξέλιξης μελών Δ.Ε.Π. και υπηρετούντων Λεκτό-
ρων, και μονιμοποίησης των επί θητεία Επίκουρων Καθηγητών», της υπό στοιχεία Φ122.1/147863/Ζ2/14.11.2025 
υπουργικής απόφασης, με το χρονικό περιορισμό που θεσπίζει,

9) του Γενικού Κανονισμού Προστασίας Προσωπικών Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ).

Β1) Την υπό στοιχεία 161918/11.12.2025 εγκύκλιο του Υφυπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού «Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου ΙΖ’ του μέρους Α’ 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) περί του νέου πλαισίου εκλογής και εξέλιξης των μελών Δ.Ε.Π. των Α.Ε.Ι.» (ΑΔΑ: 
988Φ46ΝΚΠΔ-ΘΞΔ).

2) Την υπό στοιχεία ΔΦ 30/10396/25.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 510) διαπιστωτική πράξη του Προέδρου της Διοι-
κούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.), σχετική με την εκλογή του Πρύτανη 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

3) Την υπό στοιχεία ΔΦ2.1/9000/04.07.2025 (Β’ 3904) έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

4) Την υπό στοιχεία 52117/Ζ1/13.05.2025 κοινή υπουργική απόφαση «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο 
Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος (ΔΙ.ΠΑ.Ε.)» (Β’ 2462). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4023Τεύχος Γ’ 897/20.02.2026

5) Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Έγκριση προγραμματισμού προσλήψεων 
έτους 2026 και τροποποίηση των υπ’ αρ. 50/04.11.2021, 31/27.09.2022 και 51/30.09.2024 Πράξεων Υπουργικού 
Συμβουλίου».

6) Την υπό στοιχεία Φ/170117/Ζ2/31.12.2025 υπουργική απόφαση περί «Κατανομής θέσεων για την πρό-
σληψη μελών Δ.Ε.Π. στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα για το έτος 2026» (ΑΔΑ: ΨΕ4046ΝΚΠΔ-ΔΥ3).

7) Το υπ’ αρ. 23/22.07.2025 θέμα 11ο (ΑΔΑ: Ψ1ΕΩ46ΨΖ3Π-Τ1Κ), απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, περί κατάρτισης αιτήματος ετήσιου προγραμματισμού 
προσλήψεων νέων θέσεων μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος Μηχανικών 
Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 138, του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

8) Τα υπ’ αρ. 2/21.01.2026 (θέμα 1ο) (ΑΔΑ: ΨΜΓ746ΨΖ3Π-7ΣΤ) και 3/29.01.2026 (θέμα 1ο) (ΑΔΑ: Ρ4ΓΛ46ΨΖ3Π-9Ρ9) 
αποσπάσματα πρακτικών Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, περί κατανομής 
δεκαοκτώ (18) νέων θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Τμήματα του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.

9) Το υπ’ αρ. 2/21.01.2026 (θέμα 1ο) (ΑΔΑ: ΨΜΓ746ΨΖ3Π-7ΣΤ) απόσπασμα πρακτικού Συνεδρίασης της 
Συγκλήτου, με την οποία κατανέμεται μία (1) θέση από τις ανωτέρω στο Τμήμα Μηχανικών Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής. 

10) Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 7ης/06.02.2026 (θέμα 1ο) έκτακτης συνεδρίασης της Συνέλευ-
σης του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων της Πολυτεχνικής Σχολής, περί 
περιγραφής γνωστικού αντικειμένου της υπό προκήρυξης θέσης. 

11) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την προκήρυξη (ανοικτή προκήρυξη) μίας (1) θέσης μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ως εξής:

ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ
ΤΜΗΜΑ: ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
Μία (1) θέση βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Αναλογικά και ψηφιακά συστήματα 

ηλεκτρονικών».
Περιγραφή γνωστικού αντικειμένου:
«Το γνωστικό αντικείμενο «Αναλογικά και ψηφιακά συστήματα ηλεκτρονικών» αφορά τα θέματα ανάλυσης, 

σχεδίασης και καλής λειτουργίας αναλογικών και ψηφιακών συστημάτων ηλεκτρονικών κυκλωμάτων. Περι-
λαμβάνει τη μελέτη, τη σχεδίαση, τη μεθοδολογία σχεδιασμού, τη μοντελοποίηση αναλογικών και ψηφιακών 
συστημάτων ηλεκτρονικών κυκλωμάτων και τη μεθοδολογία προσομοίωσης τους έως και το στάδιο του 
τελικού φυσικού σχεδιασμού, της υλοποίησης καθώς και την πειραματική πιστοποίηση της λειτουργίας τους». 

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητας μέσω του ηλεκτρονι-
κού συστήματος ΑΠΕΛΛΑ (http://apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα (30) ημερών 
από την ημερομηνία του εγγράφου της ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον διαδι-
κτυακό τόπο του Ιδρύματος και του οικείου Τμήματος, μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά.

Μαζί με την αίτηση πρέπει να υποβάλουν:
1) Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή διαβατηρίου.
2) Αντίγραφο των πτυχίων και των τίτλων σπουδών τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 

της αλλοδαπής, θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις, την αναγκαία επισημείωση της Σύμβασης της 
Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961, καθώς και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις και τότε ακολουθείται 
η διαδικασία της παρ. 4 του άρθρου 304 με τα ειδικώς οριζόμενα στο άρθρο 307 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), 
όπως αντικαθίστανται με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 5029/2023 (Α’ 55).

3) Βιογραφικό σημείωμα.
4) Επιστημονικές δημοσιεύσεις.
5) Αναλυτικό Υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
6α) Η Διδακτορική Διατριβή στο σύνολό της (σώμα) μαζί με πιθανά παραρτήματα ή συνοδευτικά έγγρα-

φα/δεδομένα. Μπορεί να συμπληρωθεί ο ενιαίος εντοπιστής πόρου (Universal Resource Locator - URL) της 
Διδακτορικής Διατριβής του υποψηφίου ή εναλλακτικά να γίνει μεταφόρτωση των σχετικών αρχείων. Ο υπο-
ψήφιος δύναται να αποκλειστεί από τη διαδικασία αν διαπιστωθεί ότι ο ενιαίος εντοπιστής πόρου δεν είναι 
λειτουργικός μόνιμα. β) Επιστημονικά δημοσιεύματα.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Γ’ 897/20.02.20264024

7) Οι υποψήφιοι επίσης οφείλουν να αναρτούν στο Πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και όλα τα απαραί-
τητα για την κρίση πρόσθετα δικαιολογητικά τα οποία πιστοποιούν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 143 του 
ν. 4957/2022 (Α’ 141) προσόντα εκλογής.

Η ως άνω αίτηση υποψηφιότητας και τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβάλλονται αποκλειστικά και 
μόνο ηλεκτρονικά στο πληροφοριακό σύστημα ΑΠΕΛΛΑ. Η μη υποβολή της κατά τα ανωτέρω αίτησης και 
των απαιτούμενων δικαιολογητικών εντός της ταχθείσης από την προκήρυξη προθεσμίας συνιστά λόγο 
απαραδέκτου της αίτησης.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί για τη συγκεκριμένη θέση υποχρεούται να καταθέσει:
α) Πιστοποίηση Υγείας για διορισμό, με προσκόμιση σχετικών ιατρικών πιστοποιητικών κατόπιν παραπεμπτι-

κού εγγράφου της υπηρεσίας του Πανεπιστημίου που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης διορισμού.
β) Το πιστοποιητικό γέννησης θα αναζητηθεί αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση 

της τελικής πράξης διορισμού. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται 
πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου έχει ο υποψήφιος.

γ) Το αντίγραφο Ποινικού Μητρώου δικαστικής χρήσης και το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης 
τύπου Α’ θα αναζητηθούν αυτεπαγγέλτως από την υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής πράξης 
διορισμού. Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-
μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται όμοιο κώλυμα διορισμού.

Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχι-
ακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I., ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό 
ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η πλήρης 
γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Ενημέρωση για την επεξεργασία προσωπικών δεδομένων.
Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος σε συμμόρφωση με τον Γενικό Κανονισμό Προστασίας Προσωπικών 

Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (ΓΚΠΔ) (εφεξής: ΓΚΠΠΔ) δεσμεύ-
εται να προστατεύει τα προσωπικά σας δεδομένα. Η επεξεργασία των προσωπικών δεδομένων γίνεται για 
τους σκοπούς και τις ανάγκες της διεξαγωγής και ολοκλήρωσης της διαδικασίας εκλογής και διορισμού στην 
εν θέματι θέση. Το Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος λαμβάνει όλα τα κατάλληλα τεχνικά και οργανωτικά 
μέτρα, προκειμένου να διασφαλίσει ότι κάθε επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα είναι σύννομη, 
θεμιτή και διενεργείται με διαφανή τρόπο σε σχέση με το υποκείμενο των δεδομένων, το οποίο ενημερώνεται, 
όπου απαιτείται, εγκαίρως για όλα τα σχετικά δικαιώματά του βάσει του ΓΚΠΔ. Σε περίπτωση που καταστεί 
αναγκαία η περαιτέρω επεξεργασία των προσωπικών σας δεδομένων για άλλους σκοπούς, αυτή πραγματο-
ποιείται κατόπιν σχετικής ενημέρωσης και της συνακόλουθης συγκατάθεσής σας.

Λαμβάνοντας υπόψη ότι τα στοιχεία του φακέλου υποψηφιότητας που θα αναρτηθούν στο ΑΠΕΛΛΑ 
αποτελούν προσωπικά δεδομένα κατά την έννοια του άρθρου 4 του ΓΚΠΠΔ, η πρόσβαση των λοιπών συνυ-
ποψήφιων στα στοιχεία αυτά είναι δυνατή υπό τους όρους της νομοθεσίας για τα προσωπικά δεδομένα και 
του άρθρου 5 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας. Σε κάθε περίπτωση, οι υποψήφιοι αποδέχονται με την 
υποβολή της αίτησης υποψηφιότητάς τους ότι τα έγγραφα και δικαιολογητικά που θα υποβάλουν δύνανται 
να είναι προσβάσιμα από τους συνυποψήφιούς τους, με τις ανωτέρω προϋποθέσεις.

Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

*03008972002260006*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr


		2026-02-20T20:21:15+0200




